
ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

PRIMAR 

P R O I E C T  D E  H O T Ă R Â R E  

 

privind: desemnarea consilierilor locali, membri ai Comisiei pentru evaluarea 

performanţelor profesionale ale secretarului general al Unității Administrativ-

Teritoriale comuna Gohor 

…………………………………………………………………………………….. 

  Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi; 

                  Nr.de înregistrare şi data depunerii proiectului: 50/13.10.2023 

……………………………………………………………………….......................... 

 Consiliul local al comunei Gohor, județul Galați, întrunit în ședința 

extraordinară din data de 20.10.2023; 

 Având în vedere referatul de apropbare al primarului, inregistrat sub nr. 

5125/13.10.2023; 

 Având în vedere raportul compartimentului de resort din aparatul de 

specialitate al primarului comunei Gohor, inregistrat sub nr. 5126/13.10.2023; 

 Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate din cadrul 

Consiliului local al comunei Gohor; 

 Văzând: 

- prevederile art. 485 alin. (5), art. 11 alin. 4 lit. e) și art. 11 alin. (6) din Anexa 6 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, cu modifcările și completările ulterioare;  

- art. 7 alin. 2 Cod civil;  

- Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legilastivă;  

 În temeiul art. 129, alin. (14), art. 139, alin. (1), ale art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu 

modifcările și completările ulterioare, 

 

Consiliul local al comunei Gohor, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 

 

Art. 1. Se desemnează 2 consilieri locali, membri în cadrul Comisiei pentru 

evaluarea profesională a secretarului general Unității Administrativ-Teritoriale 

comuna Gohor, după cum urmează: 



a)_________________________; 

b)___________________________. 

Art. 2. Comisia pentru evaluarea profesională a secretarului general Unității 

Administrativ-Teritoriale comuna Gohor se constituie prin dispoziție a primarului. 

Art. 3. Prezenta horărâre poate fi contestată în termenul legal prevăzut de 

Legea nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare.  

 Art. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 

comunei Gohor, iar cu aducerea la cunoştinţa publică şi cu comunicarea către 

Instituţia Prefectului se însărcinează secretarul general al comunei Gohor.   

 

           Inițiator,     

      Primar,      Contrasemnează, 

          Gelu SÎRGHIE                Secretar general, 

                Angela GRĂDINARU 

 


